
UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG 

Số:          /QĐ-SoXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi một số nội dung của Quyết định số 639/QĐ-SGTVT ngày 27 

tháng 5 năm 2022 của Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng)
 về việc khai thác tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt không trợ giá

 từ Bến xe Xuân Lộc, huyện Xuân Lộc đến trạm xe Siêu thị BigC,
 tỉnh Đồng Nai và ngược lại.

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của 
Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động 
vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ vào 
khai thác;

Căn cứ Quyết định số 14/2025//QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2022 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định tổ chức, quản lý, khai 
thác hoạt động vận tải hành khách bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Văn bản số 5004/UBND-KTNS ngày 28 tháng 04 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc chính sách hỗ trợ hoạt động vận tải 
hành khách công công bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công 
cộng tại Văn bản số 196/TT-KHĐH ngày 14 tháng 07 năm 2025 về việc phương 
án hoạt động tuyến xe buýt số 8 và số 10 theo danh mục tại Quyết định số 
1587/QĐ-UBND ngày 16 tháng 05 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng 
Nai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người 
lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số nội dung của Quyết định số 639/QĐ-SGTVT ngày 
27 tháng 5 năm 2022 của Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng) về việc 



2

khai thác tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt không trợ giá từ Bến xe Xuân 
Lộc, huyện Xuân Lộc đến trạm xe Siêu thị BigC, tỉnh Đồng Nai và ngược lại.

1. Sửa đổi nội dung khoản 5 Điều 1, như sau:
“5. Hành trình chạy xe: Bến xe Xuân Lộc – đường Hùng Vương  – Ngã tư 

thị trấn Gia Ray, quay đầu  – đường Hùng Vương – QL1A  –  đường Hùng 
Vương (phường Long Khánh) – QL1A  – xa lộ Hà Nội  – Ngã tư Vũng Tàu – 
đường Lê Văn Duyệt – đường Mạc Đỉnh Chi – Bến xe Ngã tư Vũng Tàu và 
ngược lại”.

2. Thay thế cụm từ “Trạm xe BigC” bằng cụm từ “Bến xe Ngã tư Vũng 
Tàu”, “Sở Giao thông vận tải” bằng cụm từ “Sở Xây dựng" tại Quyết định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 15/07/2025.
Điều 3. Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái; Giám 

đốc Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng; Giám đốc 
Công ty CP Bến xe và DVVT Đồng Nai; Giám đốc HTX DVVT Long Khánh và 
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- UBND phường Trấn Biên;
- UBND xã Xuân Lộc;
- Ban Giám đốc Sở;
- VP đăng cổng thông tin Sở;
- Lưu: VT, QLVTPT&NL. 
Cong

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

           
Não Thiên Anh Minh


		2025-07-14T15:51:42+0700


		2025-07-14T15:59:54+0700


		2025-07-14T16:10:15+0700


		2025-07-14T16:09:58+0700


		2025-07-14T16:09:58+0700


		2025-07-14T16:09:58+0700


		2025-07-14T16:10:28+0700




